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Driftnämnden Kultur och Skola

Dialog om det regionala kulturmiljöarbetet i Halland

Förslag till beslut
Driftnämnden Kultur och Skola beslutar att:
- ge förvaltningen Kultur och Skola i uppdrag att genomföra dialogen i samverkan 
med Länsstyrelsen i Halland. 
- resultat från dialogen ska återredovisas till nämnden senast juni 2019.

Sammanfattning
Under 2018 tar Region Halland och Länsstyrelsen i samverkan initiativ till en fördjupad 
regional dialog kring hur samverkan mellan kulturmiljövårdens viktigaste aktörer kan 
utvecklas framöver, så att våra roller kan förtydligas och våra respektive resurser och styrkor 
kan användas på bästa sätt.
Syftet är att skapa utgångspunkter för ett mer samlat och strategiskt förhållningssätt till hur 
verksamheterna kan stödja varandra för att bidra till målen för kulturmiljöarbetet och ta 
tillvara den potential som kulturmiljön utgör för ett mera hållbart och attraktivt Halland.

Bakgrund
Ansvaret för kulturmiljön är fördelad mellan en rad olika aktörer, från centrala verk, till 
länsstyrelser, regionala, kommunala och enskilda museer, kommuner, 
forskningsinstitutioner, ideella organisationer, fastighetsägare och allmänhet. Inom ramen 
för den statligt finansierade delen av verksamheten förutsätts ett samspel mellan främst 
Riksantikvarieämbetet, länsstyrelserna och de regionala museerna. En rad faktorer, så som 
framväxten av en konsultmarknad för antikvariska tjänster och ett allt striktare regelverk för 
statlig upphandling har dock under det senaste decenniet förändrat relationen mellan 
länsstyrelserna och de regionala museerna. Samtidigt har kultursamverkansmodellens 
införande delvis förändrat förutsättningarna för museernas arbete och gett Region Halland 
en roll i det strategiska arbetet. Genom införandet av regionalt ansvar för bidrag enligt 
kultursamverkansmodellen följde också ett regionalt ansvar för kulturmiljöarbetet.
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